
Päijät-Hämeen museotyöryhmän kokous 
Aika: 13.11.2023 

Paikka: Lahden museoiden toimisto ja Teams 

Paikalla: Asikkalan kotiseutuyhdistys, Hollolan kotiseutuyhdistys, Hollolan kunta, Koski-seura, 

Padasjoen kunta, Päijät-Hämeen liitto, Sysmä-seura ja Lahden museot, läsnä 10 henkeä, etänä 4 

henkeä. 

Päijät-Hämeen liiton kulttuuriohjelma 
Joonas Pokkinen esitteli liiton kulttuuriohjelmaa. Konkreettista apua paikallismuseotoimijoille liitto 

voi antaa erityisesti erilaisissa avustushakemuksissa. Seuraava mahdollinen haku on Suomen 

kulttuurirahaston Päijät-Hämeen maakuntarahaston haku. Keskusteltiin myös Leader-rahoituksesta, 

jota voisi hakea esim. useamman museon yhteishankkeeseen. Liitto järjestää kulttuuritoimijoille 

koulutuksia, joihin myös paikallismuseotoimijat ovat tervetulleita. Näitä voidaan suunnitella 

yhteistyössä Lahden museoiden kanssa. Joonas suositteli tilaamaan noin kerran kahdessa 

kuukaudessa ilmestyvän uutiskirjeen, missä kerrotaan liiton ajankohtaiset asiat, mm. tulevat 

koulutukset ja rahoitushaut. 

Kevään koulutukset 
Syksyn koulutustarvekyselyn pohjalta Marja oli listannut erilaisia koulutuksia keskustelupohjaksi 

kevään koulutuksista. Päätettiin, että järjestetään työpaja/koulutus somepostaussarjan tekemisestä 

rakennuskansioihin kerättyjen tietojen pohjalta, niin tehty työ tulee heti hyötykäyttöön. Samalla 

herätellään sometilit aktiivisempaan käyttöön kesää varten, niin näkyvyys somessa on parempi, kun 

kesätapahtumien mainostaminen aloitetaan. Jos kansio on tekemättä, postaussarjan voi tehdä myös 

oman museon esineiden tai valokuvien pohjalta.  

Samoin järjestetään koulutus onnistuneen tapahtuman tuottamisesta kevättalvella, jolloin kannattaa 

jo suunnitella tulevan kesän tapahtumia ja mm. Päheet museot –viikon tapahtumia. Tämän 

koulutuksen vetää työryhmälle Päijät-Hämeen kylien kyläkoutsi, jolla on kokemusta erilaisten 

tapahtumien järjestämisestä. Kokoelmien hoitoon ja säilytykseen liittyville koulutuksille ei nähty 

tarvetta, vaikka aihe nousi suosituimmaksi kyselyssä. Pihojen kehittämiseen ja suunnitteluun 

toivottiin myös koulutusta, mutta näitä asioita voidaan käydä läpi myös kevään tapaamisissa, kunhan 

saadaan rakennuskansiot tehtyä.  

Koski-seura kertoi työstävänsä Citynomadi-sovellukseen erilaisia kävelyreittejä ja on kokenut 

sovelluksen hyödylliseksi ja antoisaksi tavaksi välittää tietoa eteenpäin ja tuoda omaa kylää ja sen 

historiaa esille. Päijät-Hämeen kylät on tukenut rahallisesti sovelluksen käyttöönottoa. Sovelluksen 

käyttö kuulosti muiden mielestä mielenkiintoiselta, joten tätäkin voisi joskus tulevaisuudessa työstää 

yhdessä eteenpäin.  

Kevään talkookohteeksi suunniteltiin hirsirakennuksen kengittämistä, mikä on ajankohtainen 

projekti monessa museossa. Sysmä-seuran pikkuaitta voisi olla sopivan kompakti kohde, jos vain 

korjaushirttä löytyy. Isompaa hirttä voi myös kaventaa sopivamman kokoiseksi, tärkeintä on, että 

hirsi on tarpeeksi vanhaa ja puun eläminen vastaa aitan nykyisiä hirsiä. Pinta kyllä harmaantuu ajan 

myötä. Oman talkooväen puutetta on tarkoitus korvata museotyöryhmän osallistujilla, joilta 

toivotaan aktiivista osallistumista.  



Rakennuskansiot 
Käytiin läpi rakennuskansioiden kohtaa rakennushistoria. Historiatietoja kerätessä aihetta kannattaa 

miettiä laajemmin ja miettiä myös minkälainen rooli itse rakennuksella on oman museon 

kokonaisuudessa. Esimerkkeinä käytiin läpi kansiot palauttaneiden Asikkalan ja Hollolan 

kotiseutumuseon rakennuksia sekä yleisemmin viljamakasiinien historiaan liittyviä tietoja. 

Perinteisten rakennusmateriaalien ja –tapojen hyödyntämistä korjauksissa hankaloittaa osaavien 

tekijöiden puute. Huonolaatuinen puutavara taas lyhentää käyttöikää merkittävästi.  

Seuraavaa kertaa varten kukin miettii oman museonsa kohdalta, mitä rakennusten avulla halutaan 

kertoa ja mitä säännöllisiä vuoden kiertoon liittyviä huoltotoimenpiteitä omassa museossa tällä 

hetkellä tehdään. Kansioiden palautus kommentteja varten 10.1.2024 mennessä. Seuraavalla 

kerralla mietitään tulevia kunnostustarpeita ja niiden ajoittamista museon omien tavoitteiden ja 

Anssin viime syksyn käyntien pohjalta.  

Muut asiat 
Keskusteltiin jo edellisessä kokouksessa esitellystä Vuoden paikallismuseokilpailusta, jota ollaan 

laajentamassa Itä-Suomesta valtakunnalliseksi. Asia sai kannatusta, joten Päijät-Häme näyttää 

vihreää valoa. Maakunnallisen rahapalkinnon myöntäjä on edelleen auki, mutta selvityksessä.  

Lahden ilmastostudio järjestetään 30.11. Malvan pajatila Kummassa ja paikallismuseotoimijat ovat 

tervetulleita osallistumaan tapahtumaan. Varsinais-Suomen museoiden ilmastolupaushankkeen 

aikana tehdyissä teoissa on myös hyvin pienen mittakaavan ja matalan budjetin tekoja, joten 

tapahtumassa on luvassa ideoita hiilijalanjäljen pienentämiseksi tai ekologisen kädenjäljen 

kasvattamiseksi myös pienemmille toimijoille. Ilmoittautumisaika päättyy 20.11. Linkki 

ilmoittautumislomakkeelle ja päivän ohjelma löytyy esityksen dioista. 

Seuraava kokous 
Seuraava tapaaminen järjestetään keskiviikkona 24.1.2024 klo 17–19. Alustavasti tapaamispaikaksi 

sovittiin Hollolan Vanha Kunnantupa. (Valitettavasti ravintolapalvelut ovat tauolla tammikuun ajan, 

yhteydenotto tupaan 14.11.) Uusia ehdotuksia tapaamispaikaksi otetaan vastaan. Museolla on oma 

videotykki, joka voidaan tarvittaessa ottaa mukaan, jos kokouspaikasta ei sellaista löydy.  

 

Muistion kirjasi: 

Marja Lähteenmäki 

alueellisesta museotyöstä vastaava tutkija 

Lahden museot 

Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

marja.lahteenmaki@lahti.fi 

+358 444 826 922 
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